
Departamenti i Prokurimit

Prishtin€: date, 20'04'2018

ZvrtariP6rgiegj6siProkurimitiKomunessePrishtines'nambeshtetjetdnenitl0S/A(paragrafi
10.1) td Ligiit per Prokurimin t'0"* 

"l. 
i'07*42' i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr' 04/L-

iaz,'riglin N,.. os/L-o6s on" ,,n1.'*.."'*/L og1'1ut" ':1'"'il;:r;T l..t"l:i:1iJ*?"i3.,'J;

lin:i:-:"m:',ll ili *?[;il'riiii!!;:+il:i1 ,;:i;;; 
d;;;ie i'ra zo:ra) 

'le

oarashtruar nga operatori Eko;;;[-"ABKOS" per aktivitetin: "Blerja e paisjeve hidraulike p6r

AKRR,gypa-zorre Of't "t't'uril'ir"n 'nr 
*'-tn nd Prishtind" dhe me numer te prokurimit:

516 -18-376-121 nxierr:

VENDIM

!. Refuzohet kerkesa per ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik "ABKOS"e dates 18 04 2018 lidhur

me aktivitetin e proturirlliqtv')";;;";;';i;;e niaraulit<e per AKRR, gvpa-zond-- dhe

ekstrakt-shkume onr. 
'o'-nn 

ne p'i'itine; *l u' oro B 376 727 Nr' BrendshEm 616 18

121 kunder Nioftimrt per aieiie te kontrotes te AK -s6' tE dates 09'03 2018' te publikuar

ne web-faqe te KRPP-se'

2. V|rtetohet Nioftimi pcr dhene ft kontrotls i publikuar me dat€: 16'04'2018;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vazhdoi me oktivitetin'

4. Ky vendim hyn n6 fuqi diten e n6nshkrimit dhe do td publikohet per te gjitha pal6t n6

piutformen eiekronike ne adresen : https://e-prokurimi rks-gov net'

ArsYetim

Operatori Ekonomik "Albkos" me date ls 04 2ols ka parashtruar kdrkes6n-a nkesdn p6r ri-

shqyrtim, lidhur me aktivlte;in;p;;kurimit me titull: "Blerja e paisjeve hidraulike pdr AKRR'

*rii-r"rte dhe ekstrakt-shkum0 pdr BPZ-nd n6 Prishtin6"mre numdr 616 18376127'

Autoriteti Kontraktues, me dat6 19.04.201g, ka shqyrtuar kdrkesen nd fiald dhe ka konstatuar

si vijon:



l.Lidhur me pretendimet pdr mosplotesim'^ 9-l::.:t:*" 
teknike kemi kdrkuar edhe

niehere sqarim ngt nle'it Jftl.t"'e' dh" td njeitat ua paraqesim nd vijim:

Permes kdtij e-maili , me q6llim te sqarimit lidhur me 
'k6rkesdn 

p6r rishqyrtim ot"t'ku

dordzuar oE-ik ALBKOS otr. t"'idtr.t 'il'i"'" 
p'ii'i*" hidraulike p€r AKRR' gvpa-zorrE dhe

Itrsirat<rsnrume p€r BPZ-Prishtine ' -r2 te Lpp, dy herE kemi kErkuar

il-'JXTjf *'JJ ":: 3l"J'il: ;"n'f T:'I:' [: ff :i:, 1 ii'il " oi' t''' i a ne kata rosdt

tE nEnvizuara ).

@ N6 keto katalogE ku jane te :n:"'l'.ltii:l,".:likat 
teknike per pa'iisiet e AKRR-sE ' iane atotd nenvizuara ).

in .il'i'ipLte'"inl specif ikat teklik' li knllllll;
;':iilii::T]F !!l|'ll'.TJ! :ilffiffi;E qE nuk prot6sohen specirikat teknike ' 

por

ka qene nd Pyetje gmimi 'ka qene nd pyetje gmimi .. .r E mo .mimin me td lire , kemi vleresuar keto

:il.;ioJ;itd katarosut ': :--1^:ll::::;'",[: T:['l,H,r".,on.ilJn" kemikErkuarGjaiE vlerEsimit td katalogut qe e ka oTrudr v L rrrt Y^iir" 
)1ne speclfikat, dhe kemi k.rkuar

;*"f i.; il *;'l renditur todet e l":l'lT":: :l':':il""t?'" etiketa me ato inf ormactone'specifika dhe kemi renditur kodet e pa'r>'EvE 
e etiketa me ato informacione '

,,1H;;;;i;; e iu'nrzimit 'n,: I:::::,':',',"'t4 
sielren m

}n;;;;" ;;i do pranohet'*l,".?i'l'l:i::::
fi : ;#;il;;iJpiu te q" 1'n e o n 

:" 
n 

:':::,1] "-1";l::
nd aPlikuar dY operator

:::n:J:JlIill[-':l;;#.;G';:::ix"::,""",:ili!l':J.'';T::
ii"#H,n:liLlJ::t -t ;;;l;"' dokumente shtesd (katarosd) nga oE me

gmimin me tA lire Per kEtE tender '

Pasi qE oE ka sielld *t''""^"|Trn te ri nsa o-llY::l per paiisie tE AKRR-S6 ' me

kuides tE shtuar eshte ueri ut"rerin,''i i katyre paiisjeve duke i krahasuar specifikat

teknike te nenvizuara "n 
*lr."u .. ,p".iiik.t e kErkuara dhe specifikat teknike te

nanri.u.r. i plotdsojn6 artikuit me kode si ne viiim :-.. 
,

/ PrerEs hidraulik ( te vogla pei pedale dhe tim-on ) - CU 4007C

, ,r"rls" Hidraulike ( gErsh6r6 p6r prerje )- CU5040 
.

r i"i"t rttt"re p€r g6rsh€rE -blades set 30standard

/ Gersh6r€ tE kombinuara hidraulike ( p€r hapie dhe prerie )- cT4150c

/ Tokmak Hidraulik -TR 5350 LP

/ Mb€shtetes p€r Tokmak nia'a'fif'n"rn mbEshtet€s HRs 22 ' HRS 22 Nct ' 
kompletin

Rim adaPter set '
/ pompa per paiisje - sR 2o?cz E 

--..^ c..-^^r nro rthe nE kEtt
/ Set p6r menaxhimin " "t'"t"'" 

-Kompleti idh6n6 : Rescue support Bag dhe nE kEtE

komplet tE vii6 edhe pajisia p€r prerien e xhamave ( Glass master) '



Pr€p€+im

Nga sqarimet dhe konstatimet e dhena pas dhe gjate vlerdsimit nga personat kompetent td

Njesisd sd kErkesds ah" ngt Ai'fttite " 
ter,t"ru ngu oE-ik."Pastor Kosova" dshtE konstatuar

se artikujt e ofruar i proteroi* ie'giitiu knrr."r* i.knit" dh" nga kjo rrjedh se pretendimet

tuaja lidhur me k6t6 iane te pa ;azuara 'nddrsa 
per, sa-i perket dhands sd doshmive td

rrejshme nga tenderuesi 
' 
,r.oJ*"t onr. kontrate ne k€tE nuk mund ta verifikojme' por 'iu

nEse keni argumente n. i otroli q" ne tE vazhdojme me tut.ie me procedurat tiera ose nEse

mendoni se ato jane *tnrn oJr. 
j'' ttni"te ""4 ii pe'dorni si d6shmi pEr ankes6 nE oSHP'

ffit"l'fl;ilffilri, unkr"si mund te paraqes. ankes. pran6 osHP-se' Ankesa prane oSHP-

," ir-rl",i" u.r"ronet urenda io (dhieie) diteve pas pranimit te ketij vendimi' 
I
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ZYrtari PErgiegiE s i ProkurimiY',.


